Tòa án nhân dân quận T, tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Tổng công ty Đ– TNHH 
một thành viên. 

Buộc Công ty TNHH Một thành viên P có trách nhiệm trả cho Tổng công 
ty Đ– TNHH một thành viên tổng số tiền là 1.503.964.125đ (một tỷ, năm trăm lẻ 
ba triệu, chín trăm sáu mươi bốn ngàn, một trăm hai mươi lăm đồng); trong đó 
nợ gốc là 1.133.277.150 đ (một tỷ, một trăm ba mươi ba triệu, hai trăm bảy 
mươi bảy ngàn, một trăm năm mươi đồng), nợ lãi là 370.686.975 đ (ba trăm bảy 
mươi triệu, sáu trăm tám mươi sáu ngàn, chín trăm bảy mươi lăm đồng).  

Thời hạn thanh toán: Thanh toán một lần ngay sau khi bản án có hiệu lực 
pháp luật.  

Kể từ ngày Tổng công ty Đ– TNHH một thành viên có đơn yêu cầu thi 
hành án nếu Công ty TNHH Một thành viên P không thi hành thì hàng tháng 
Công ty TNHH Một thành viên P còn phải trả thêm số tiền lãi theo mức lãi suất

[...]

Đình chỉ xét xử một phần yêu cầu khởi kiện về yêu cầu Công ty TNHH 
P giao trả trống toàn bộ K số 523 Đường A, phường P, quận T, TP.HCM của 
Tổng công ty Đ– TNHH một thành viên. 

3. Án phí dân sự sơ thẩm: 

Công ty TNHH Một thành viên P phải chịu án phí sơ thẩm là 57.118.924 đ 
(năm mươi bảy triệu, một trăm mười tám ngàn, chín trăm hai mươi bốn đồng). 

Hoàn lại toàn bộ số tiền tạm ứng án phí là 14.769.320đ (mười bốn triệu, 
bảy trăm sáu mươi chín ngàn, ba trăm hai mươi đồng) cho Tổng công ty Đ – 
TNHH một thành viên theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí số 0026113 ngày 
10/02/2017 của Chi cục thi hành án dân sự quận T. 

Thi hành tại Cơ quan thi hành án dân sự có thẩm quyền. 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về việc thi hành án và quyền kháng cáo

[...]

23/12/2019 của Tòa án nhân dân quận T, Thành phố Hồ Chí Minh. Cụ thể: 

Xử:  

1/. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Tổng công ty Đ 
– TNHH một thành viên. 

Buộc Công ty TNHH Một thành viên P trả cho Tổng công ty Đ – TNHH 
một thành viên, tổng số tiền là 296.442.269 (Hai trăm, chín mươi sáu triệu, bốn 
trăm, bốn mươi hai ngàn, hai trăm sáu mươi chín) đồng.                       

Thanh toán ngay sau khi bản án có hiệu lực pháp luật, tại cơ quan Thi hành 
án dân sự có thẩm quyền. 

Kể từ ngày Tổng công ty địa ốc Sài Gòn – TNHH một thành viên có đơn 
yêu cầu thi hành án nếu Công ty TNHH Một thành viên P không thi hành thì